
 

Stáže žáků v podnicích v zahraničí 2023 

Číslo projektu:  2021-1-CZ01-KA122-VET-000017473 

Název projektu: Za novými zkušenostmi do Evropy 

Projektové období:  30. 12. 2021 – 29. 06. 2023    

Příjemce grantu: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse,  

   Děčín – Libverda 

 

Bologna, Itálie červen 2023 

Ve dnech 29. 5. – 18. 6. 2023 se 9 studentů 3. ročníků oborů Veterinářství a Agropodnikání zúčastnilo 

třítýdenních pracovních stáží na veterinárních klinikách, v jezdeckém centru a na farmě v italské 

Bologni. Pět studentek pracovalo na veterinárních klinikách pod vedením zkušených veterinářů, kteří 

byli ochotní učit naše žáky nové vědomosti a dovednosti. Účastníci asistovali při operacích, mohli 

trénovat mnoho činností, které je nutné na klinice každodenně vykonávat a měli možnost pracovat 

s mnoha přístroji. Na rodinné farmě, kde pracovaly dvě studentky oboru Agropodnikání, se podílely 

na každodenním životě farmy a vykonávaly práce spojené jak se zvířaty, tak v rostlinné výrobě. Na 

koňské farmě pracovaly dvě studentky oboru Veterinářství a také byly zapojeny do všech činností, 

které je nutné denně provádět. Všichni studenti komunikovali v anglickém i částečně italském jazyce 

a museli prokázat samostatnost a zodpovědnost. Poznali nová místa, nové lidi a jejich kulturu, 

zdokonalili své komunikační schopnosti. Věříme, že nové zkušenosti získané prostřednictvím těchto 

stáží využijí naši žáci v budoucím životě při hledání pracovních příležitostí. 

 

 

Mgr. Ivana Vávrová 

Koordinátor projektu 

           

 

 

 

 



 



 

 



 

 



 



 



 





 

 



 

 



 



 

 



 

 

 

 





 



 


